
Zápis z jednání 

Výboru finančního č.1/2022 – nově ustanovený výbor 

konaného dne 31.10.2022 

od 17:00 do 18.30 hod 

 

Místo konání: 

budova ÚMČ 

 

Přítomni: 

Ing. Marek Sloup - předseda výboru, Viktor Čahoj, Tomáš Víšek, Robert Pořízek, Markéta 

Votavová (od 17:15hod) - členové výboru,  

Ing. Lenka Pěničková - tajemník výboru 

Viktor Kobes, starosta  

 

1. Představení se členů nově ustanoveného výboru, kompetence výboru 

 

Po představení se členů nově ustanoveného výboru proběhla diskuse ohledně 

kompetencí finančního výboru, možnosti společného jednání předsedů finančního, 

majetkového a kontrolního výboru zejména z důvodu případné revize stávajících smluv, které 

má MČ uzavřeny, a dále také ohledně dotací (žádosti, čerpání, vypořádání). 

 

2. Rozpočtové úpravy č.8/2022 

 

Předseda finančního výboru předložil na vědomí rozpočtové úpravy č. 8/2022, jejichž 

zapojení do rozpočtu v září 2022 schválil v rámci svých kompetencí bývalý starosta MUDr. 

Piskáček – jedná se o zapojení neinv.dotací ze státního rozpočtu na volby do ZMČ a náhrady 

za sociální pohřeb, a také z rozpočtu MHMP na pomoc domácnostem Prahy, která je určena 

pro MŠ a ZŠ. Dále se v rámci voleb do ZMČ přesunuly vlastní prostředky MČ z OdPa 6171 

(místní správa) na OdPa 6115 (volby do ZMČ), a to na dofinancování nutných výdajů, které 

nelze hradit z dotace. Rovněž došlo k přesunu již schválených prostředků na nákup nového 

serveru z neinvestiční položky (5137 – nákup DDHM) na položku investiční (6122 – stroje, 

přístroje, zařízení), a to po upřesnění charakteru jednotlivých majetkových položek (server, 

záloh.zařízení, dohled.centrum atd.). 

 

Finanční výbor jednomyslně doporučuje ZMČ vzít na vědomí rozpočtové úpravy 

č.8/2022 – viz příloha. 

 

3. Návrh rozpočtového provizoria od r.2023 na dobu neurčitou 

 

Vzhledem k tomu, že nelze zabezpečit, aby byl rozpočet MČ Praha – Velká Chuchle na 

r. 2023 i následující schválen do 31.12. aktuálního roku, a to mj. i z důvodu, že musí být nejprve 

schválen rozpočet HMP, navrhují se následující pravidla, kterými se bude řídit hospodaření MČ 

v následujících letech až do schválení jejího rozpočtu na daný rok (nejpozději do 31.3.). 

Pravidla rozpočtového provizoria vyplývají z § 13 zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů a zásad pro hospodaření v období rozpočtového provizoria na 

rok 2023 pro městské části hl.m.Prahy, které schválila svým usnesením č.1539 Rada HMP dne 

13.6.2022. 



Finanční výbor jednomyslně souhlasí s tímto návrhem a doporučuje ZMČ 

předložený návrh zásad pro hospodaření MČ v období rozpočtového provizoria od 

1.1.2023 na dobu neurčitou schválit. 

 

4. Nezbytné rozpočtové úpravy – pověření starosty  

 

Jako každý rok z důvodu větší operativnosti finanční výbor jednomyslně doporučuje 

ZMČ pověřit starostu prováděním nezbytných rozpočtových úprav v průběhu roku 2023 

v případě přijetí a realizace účelově poskytnutých prostředků, výdajů k odvrácení škod, 

prevenci havárií, řešení havárií a živelních pohrom, výdajů ve stavu nouze a dalších 

výdajů, kde může dojít ke škodám z důvodu časového prodlení s tím, že na následujícím 

zasedání ZMČ budou tyto rozpočtové úpravy předloženy na vědomí. 

 

      5 . Informace o inventurách 2022 – příkaz starosty 

Ing. Pěničková informovala členy finančního výboru o tom, že od 1.12.2022 započne 

inventura majetku a závazků MČ za rok 2022, k čemuž byl vydán příkaz starosty č.1/2022.  

Finanční výbor jednomyslně doporučuje ZMČ vzít na vědomí příkaz starosty 

č.1/2022 k zajištění inventarizace majetku a závazků MČ za r.2022.   

 

6. Různé 

- dotaz p.Pořízka na pana starostu ohledně situace s objektem SK Čechoslovan 

Chuchle (možnost vyklizení, chyby ve znaleckém posudku zadaném exekutorem, 

neexistence kolaudace objektu) 

- diskuse o důvodech nečerpání dotací MHMP (vyžádat si stanovisko příslušných 

výborů před finančním vypořádáním a případnou žádostí o ponechání dotace) 

- příprava rozpočtu na r.2023 (požadavky - návrhy jednotlivých výborů) 

 

Ing. Marek Sloup 

předseda finančního výboru ZMČ 
 


